
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
      

Số:         /KH-UBND Sa Đéc, ngày     tháng   năm 2024 
                                      

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đoàn tham dự Festival Hoa Đà Lạt  

lần thứ IX- năm 2024                
___________ 

 

Căn cứ Công văn số 1600/VPUBND –VX ngày 25 tháng 11 năm 2024 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp; 

Để chuẩn bị tổ chức Festival Hoa Sa Đéc lần thứ 2- năm 2025 ở thành phố 

Sa Đéc được chu đáo, ấn tượng, thu hút được du khách, xây dựng được thương 

hiệu và hình ảnh địa phương, Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Đoàn tham dự Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X- năm 2024, với các 

nội dung như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích 

 Nhằm tạo điều kiện cho các cơ quan, đơn vị, nghiên cứu học tập kinh 

nghiệm thực tế về công tác tổ chức Festival Hoa Đà Lạt ở tỉnh Lâm Đồng. Đồng 

thời, để chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Festival Hoa Sa Đéc trong thời gian tới, 

góp phần phục hồi kinh tế, du lịch trong bối cảnh bình thường mới, nâng cao vị 

thế, thương hiệu du lịch và hình ảnh địa phương trong tương lai. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Đoàn công tác đi tham dự Lễ khai mạc Festival hoa Đà Lạt chu 

đáo, an toàn, nghiêm túc, hiệu quả, đáp ứng được yêu cầu về chuyên môn và kỹ 

năng tổ chức sự kiện. 

 II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: 4 ngày từ ngày 04/12 – 7/12/2024. (Từ thứ tư đến thứ bảy) 

2. Thành phần Đoàn công tác: (đính kèm danh sách). 

3. Phương tiện vận chuyển:  

Di chuyển bằng phương tiện ôtô. 

4. Nội dung chương trình:   

- Ngày 04/12/2024:  

Đoàn khởi hành đến thành phố Đà Lạt nhận phòng khách sạn. 

- Ngày  05/12/2024:  
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Đoàn đi khảo sát thực tế các tiểu cảnh, cụm tiểu cảnh, công trình vui chơi 

giải trí, dịch vụ bổ trợ cho Festival Hoa tại thành phố Đà Lạt và tham gia các 

hoạt động Festival Hoa đang diễn ra. 

Đoàn khảo sát thực tế một số Vườn hoa, Farm trồng rau, hoa, quả tiêu 

biểu kết hợp đón khách du lịch tham quan trải nghiệm tại thành phố Đà Lạt và 

địa phương lân cận. 

Tham gia dự Lễ khai mạc Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X – năm 2024. 

- Ngày 06/12/2024:  

Đoàn làm việc với UBND thành phố Đà Lạt, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm 
về vai trò trách nhiệm của đơn vị chủ trì, điều hành, tổ chức Festival Hoa, công 

tác phối hợp với các Sở Ngành Tỉnh, công tác quản lý và sử dụng nguồn kinh 

phí vận động xã hội hóa; kinh nghiệm về vận động xây dựng các mô hình 

homestay, Farmstay đón khách tham quan du lịch; các chính sách hỗ trợ người 

dân, doanh nghiệp tham gia các mô hình vườn hoa, mô hình nông nghiệp kết 

hợp với du lịch. 

Đoàn tham quan ‘Phiên chợ Rau- hoa Đà Lạt kết tinh kỳ diệu từ đất lành” 

trong khuôn khổ Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X- năm 2024. 

- Ngày 07/12/2024:   

Đoàn tham quan Chợ Đà Lạt, khu phố mua sắm, một số điểm du lịch văn 

hóa, Làng du lịch cộng đồng. 

Kết thúc chương trình, chia tay Đoàn. 

5. Kinh phí 

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế của phòng Kinh tế thành phố năm 

2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND thành phố liên hệ, đăng ký nội 

dung chương trình làm việc với Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt về công tác 

phối hợp tổ chức Festival Hoa và các nội dung về liên kết phát triển kinh tế du 

lịch giữa hai địa phương.  

- Kết thúc chuyến công tác, tổng hợp kết quả, báo cáo đề xuất Ủy ban 

nhân dân Thành phố chủ trương tổ chức Festival Hoa ở thành phố Sa Đéc. 

2. Phòng Kinh tế thành phố 

- Chủ trì phối hợp lập dự trù kinh phí trình Ủy ban nhân dân thành phố 

phê duyệt. Thanh quyết toán kinh phí sau khi hoàn thành chuyến công tác theo 

quy định.  

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tham mưu, lựa 

chọn một số mô hình kinh tế nông nghiệp gắn với du lịch để đoàn đến tham 

quan, học tập kinh nghiệm. 
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- Chịu trách nhiệm liên hệ và chuẩn bị tốt nơi ăn, nghỉ cho đoàn. 

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch thành phố 

Thẩm định kinh phí về tổ chức Đoàn tham dự Festival Hoa Đà Lạt trình 

UBND thành phố xem xét, phê duyệt; hướng dẫn thực hiện các thủ tục thanh 

toán, quyết toán theo quy định. 

4. Thành viên Đoàn công tác 

Sắp xếp công việc tham gia Đoàn công tác theo Chương trình và chuẩn bị 

nội dung trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm với thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng 

theo chức năng của cơ quan, đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn công tác tham dự Festival Hoa Đà Lạt 

lần thứ X- năm 2024. Yêu cầu các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được phân công triển 

khai thực hiện tốt Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Thành ủy; 
- Chủ tịch và các PCT; 

- Thành viên Đoàn Công tác; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hon 
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